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‘ NeBr QLU Z 72 - 2024
CENTRALNA IZBORNA KOMISIJA, u skladtursaovtasee T
67 stav 4 Zakona Br. 08/L-228 o opStim izborima u Republici Kosovo, ¢lan 6 stav 2 [zbornog
pravilnika Br. 02/2024 Imenovanje, sastav i funkecionisanje OpStinskih izbornih komisija. na
redovnoj sednici odrzanoj 07.05.2024. godine donela je sledecu:

, ¢lanom

ODLUKA

O prestanku mandata ¢lanova OIK-a za proces glasanja za ili protiv smene predsednika
opstina Leposavic. Zubin Potok, Zvecan i Severna Mitrovica

[.  Prekida se mandat ¢lanova OIK-a, za proces glasanja za ili protiv smene predsednika
opstina Leposavi¢. Zubin Potok, Zvecan i Severna Mitrovica. odrzan 21.04.2024.

[I.  Obavezuje se Sekretarijat CIK-a da preduzme neophodne procedure za sprovodenje
ove odluke.

IIl.  Ova odluka stupa na snagu danom potpisivanja.

Pristina, 07.05.2024 Predsedavajuci

_ Centralna izborna komisija
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NBrL CALZE D - 20244

henin 63.

nenin 64 paragrafi 2, Ligjit Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e
Kosovés. nenin 2 paragrafi 3 t& Ligjit Nr. 08/L-196 pér pagat né sektorin publik. nxjerr kété:

I1.

I1.

Prishtiné, 07.05.2024

VENDIM

Pér caktimin e ekuivalencés se pagave té pozitave té reja té krijuara né KQZ

Miratohet ekuivalenca e sistemit t€ vjetér me sistemin e ri t€ klasifikimit té
koeficienteve me géllim t&€ llogaritjes s¢ paga baz¢ pér pozitat e reja t€ krijuara si
rezultat i riorganizimit t&¢ KQZ.

Ekuivalenca sipas pikés 1 t&€ kétij vendimi &shté propozuar nga Njésia pérkatése pér
Menaxhimin e Burimeve Njerézore né KQZ e cila i bashkéngjitet si SHTOJCA 1 dhe
éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Obligohet Njésia pérkatése pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore né KQZ qé né aktin
e emérimit t& funksionaréve/zyrtaréve publik t& pércaktoj koeficientin dhe shtesén
tranzitore né pajtim me kété vendim.

Ky vendim éshté i vlefshém vetém pér pozitat dhe pér aq kohé kur &shté e nevojshme

zbatimi i shtesés tranzitore né kuptim t€ paragrafit 1 t€ nenit 41 t¢ Ligjit Nr. 08/L-196
pér pagat n€ sektorin publik.

Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

" 'Kreshnik Radonig



SHTOJCA 1

Pozita Koeficienti
Udhéheqés i  Divizionit  pér 14.4
Mbéshtetje t&¢ Operacioneve
Zgjedhore
Zyrtar i Larté i Prokurimit 13.5
Auditor i Brendshém 13.5
Zyrtar i Larté pér Planifikim dhe | 13.5
Hulumtime Zgjedhore
Zyrtar pér Koordinim né Teren 13.5
Zyrtar pér Shérbimin Votues 12.8
Zyrtar pér Operacione Zgjedhore 13.5
Zyrtar i Logjistikes dhe Infrastrukturés 13.5
zgjedhore
Zyrtari Larté i Trajnimit 13.5
Zyrtar i Larté i informimit pér Publikun 13.5
Zyrtar i Larté i Personelit 12.8
Asistent Ekzekutiv i Drejtorit té 12

ZRCKFSP




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

Data/Datum 03.05. 2024 Ref.Br. /,—;';f{.\[,.i s
AN P

Pér/Za Késhillin e Personelit t&¢ Komisionit Qendror té Zgjedhjé’?k{'é 4 L%

Pérmes/ Preko | Burim Ahmetaj — Drejtor i Sekretariatit t¢ Komisionit anﬂr§?"fé@§jé’§hj¢ve

N, “-.‘.’ br MY _;_, S
. Vahide Behrami - Udh&heqgése e Divizionit té¢ Burimeve Njerézore dhe
& Administrim t€¢ Dokumenteve WZ{ <
Lénda/Predmer | K€TKes€ pér ekuivalentimin e pagave pér pozitat e reja né KQZ

Té nderuar anétar t& Késhillit té Personelit,

Duke marré parasysh gjendjen e krijuar me rastin e riorganizimit dhe ri sistematizimit té stafit t&
Sekretariatit t¢ Komisionit Qendror t&€ Zgjedhjeve, kemi identifikuar se, si pasojé e kétij procesi
jané krijuar pozita té reja, pagat e té cilave nuk jané pércaktuar né sistemin e vjetér t€ pagave té
pércaktuar me Rregulloren Nr.02/2017 pér pérshkrimin e detyrave te punés dhe klasifikimin e
vendeve té punés né Sekretariatin e KQZ-sé.

Pér té zbatuar aktgjykimin Nr. ref.: AGJ 2316/24 pér vlerésim i kushtetutshmérisé sé Ligjit
Nr.08/L-196 pér Pagat né Sektorin Publik, propozojmé qé pozitat e reja t& ekuivalentohen né
aspektin e pagave sipas dokumentit t& bashkangjitur.

Me respekt,
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AL FF M- 202y

Nr./Br.

KOMISIONI QENDROR I ZG. IEDH JEVE, it ra & nenin 63,
nenin 64 paraoraﬁ 2. Ligjit Nr.08/L.-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e
Kosovés, nenin 2 paragrafi 3 dhe nenin 41, paragrafin 1 t€ Ligjit Nr. 08/L-196 pér pagat né
sektorin publik, nxjerr kKété:

II.

1.

Prishtiné, 07.05.2024 Kryesues

VENDIM

Pér caktimin e shtesés tranzitore

Me kété vendim pércaktohet shtesa tranzitore e pércaktuar né pajtim me paragrafin 1 t&
nenit 41 t&¢ Ligjit Nr. 08/L-196 pér pagat n& sektorin publik dhe aktgjykimit Nr. ref.:

AGJ 2316/24 pér Vlerésim i kushtetutshméris¢ s¢ Ligjit Nr.08/L-196 pér Pagat né
Sektorin Publik, pér t& punésuarit né Komisionin Qendror Zgjedhore pérmes Shtojcés
I bashkangjitur dhe pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Obligohet Njésia pérkatése pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore né KQZ g€ né aktin
e emérimit té funksionaréve/zyrtaréve publik t€ pércaktoj shtesén tranzitore n€ pajtim
me kété vendim.

Ky vendim &shté i vlefshém vetém pér pozitat dhe pér aq kohé kur éshté e nevojshme
zbatimi i shtesés tranzitore né kuptim té paragrafit | t€ nenit 41 t€ Ligjit Nr. 08/L.-196
pér pagat n€ sektorin publik.

Ky vendim, hyn né fuqi ditén ¢ nénshkrimit.

; I\(omlsﬁm: elfdrorilgedhjeve

Hlﬁ"h.ro. '
: K"rekﬁiuk adopiqi




Diferenca

- ‘Titulli i pozites Klasa | Kocficie| o p.;;f;k' (Shtesa Pozita paraprake ik
nti tranzitore)
1| DREJTORI I SKQZ-SE X3 1220 | 1,342.00 | 1,642.01 300.01 | Kryeshef Ekzekutiv i Sekretariatit te KQZ-se |Jo
2| Drejtor i ZRCKFSP X3 12.20 | 1,342.00 1,634.45 292.45 | Drejtor I ZRCKFSP Jo
3| Auditor i Brendshém W13 6.40 704.00 1,395.04 691.04 |Brendshém Jo
Drejtor i Departamentit pér Operacione
Zgjedhore, Edukim, Informim, Analiza Drejtor i Departamentit te Operacioneve
4|dhe Trajnime X4 8.50 935.00 1,096.97 161.97 |Zgjedhore Jo
Drejtor i Departamentit pér Financa dhe Drejtor i Departamentit t& Koordinimit né
5|Shérbime té Pérgjithshme X4 8.50 935.00 1,058.21 123.21 |Teren Jo
6| Zeédhénés X6 5.80 638.00 992.82 354.82 | Zédhénés | KQZ-sé Jo
Udhéheqés i Divizionit per Aministrate Udhéheqggés i Devizjonit pér Logjistik dhe
7|dhe Sherbime te Perbashketa X35 7.40 814.00 1,038.18 224.18 |Transport Jo
Udhéheqés i Divizionit pér Buxhet dhe Udhéheqés i Divizionit pér Buxhet dhe
8|Financa X5 7.40 814.00 980.81 166.81 |Financa Jo
9| Udhéheqés i Divizionit DBNJAD X5 7.40 814.00 972.10 158.10 |Sherbime te Perbashketa Jo
Udhéheqgés i Divizionit te Trajnimit dhe
10| Analiza Zgjedhore X5 7.40 814.00 959.03 145.03 | Udhé&heqés i Divizionit per Trajnim Jo
Udhéheggése e Divizionit per Edukim dhe Udhéheqés i Devizjonit pér Informim dhe
11|Informim X5 7.40 §14.00 976.45 162.45 |komunikim me publikun Jo
12| Zyrtar Certifikues X6 5.80 638.00 959.03 321.03 | Zyrtar i Larte Certifikues Jo
13| KéshilltarJuridike X2 8.00 880.00 901.04 21.04 | Zyrtare e Larté Ligjore Jo
Zyrtar i Larté pér Edukim dhe Informim Zyrtar i Larté per Informim dhe Edukim te
14|t Votuesve X6 5.80 638.00 901.04 263.04 |Votuesve Jo
15| Zyrtar i Larté 1 Shérbimit pér Votues X6 5.80 638.00 872.45 234.45 | Zyrtaré i larté i listés votuese Jo
Zyrtar Ekzekutiv i Komisionit Komunal
16|té Zgjedhjeve né Degan X6 5.80 638.00 876.54 238.54 | Zyrtar I Larté Komunal i Zgjedhjeve Jo
Zyrtar Ekzekutiv i Komisionit Komunal
17|té Zgjedhjeve né Gjakové X6 5.80 638.00 884.70 246.70 | Zyrtar I Larté Komunal i Zgjedhjeve Jo
Zyrtar Ekzekutiv i Komisionit Komunal
18(té Zgjedhjeve né Gllogoc X6 5.80 638.00 872.45 234.45 | Zyrtar [ Larté Komunal i Zgjedhjeve Jo
Zyrtar Ekzekutiv | Komisionit Komunal
19|té Zgjedhjeve né Dragash X6 5.80 638.00 872.45 234.45 | Zyrtar I Larté Komunal i Zgjedhjeve lo
Zyrtar Ekzekutiv i Komisionit Komunal
20|t€ Zgjedhjeve né Istog X6 5.80 638.00 864.29 226.29 | Zyrtar I Larté Komunal i Zgjedhjeve Jo
Zyrtar Ekzekutiv i Komisionit Komunal
21|té Zgjedhjeve né Kaganik X6 5.80 638.00 892.87 254.87 | Zyrtar I Larté Komunal i Zgjedhjeve lo
Zyrtar Ekzekutiv i Komisionit Komunal
22|t& Zgjedhjeve né Kling X6 5.80 638.00 87245 234.45 | Zyrtar I Larté Komunal i Zgjedhjeve Jo
Zyrtar Ekzekutiv i Komisionit Komunal
23|té Zgjedhjeve n& Fushé Kosové X6 5.80 638.00 880.62 242.62 | Zyrtar | Larté Komunal i Zgjedhjeve Jo
Zyrtar Ekzekutiv i Komisionit Komunal
24|té Zgjedhjeve né Kamenicé X6 5.80 638.00 958.21 320.21 | Zyrtar | Larté Komunal i Zgjedhjeve Jo
Zyrtar Ekzekutiv i Komisionit Komunal
25|t¢ Zgjedhjeve né Mitrovicé X6 5.80 638.00 888.79 250.79 | Zyrtar [ Larté Komunal i Zgjedhjeve Jo
Zyrtar Ekzekutiv i Komisionit Komunal
26|t¢ Zgjedhjeve né Novobérdé X6 5.80 638.00 962.30 324.30 | Zyrtar [ Larté Komunal i Zgjedhjeve Jo
Zyrtar Ekzekutiv | Komisionit Komunal
27|té Zgjedhjeve né Obiliq X6 5.80 638.00 888.79 250.79 | Zyrtar I Larté Komunal i Zgjedhjeve Jo
Zyrtar Ekzekutiv | Komisionit Komunal
28|té Zgjedhjeve né Rahovec X6 5.80 638.00 896.96 258.96 | Zyrtar [ Larté Komunal i Zgjedhjeve Jo
Zyrtar Ekzekutiv i Komisionit Komunal
29(té Zgjedhjeve né Pejé X6 5.80 638.00 978.63 340.63 | Zyrtar [ Larté Komunal i Zgjedhjeve Jo
Zyrtar Ekzekutiv i Komisionit Komunal
30|té Zgjedhjeve né Podujevé X6 5.80 638.00 917.37 279.37 | Zyrtar I Larté Komunal i Zgjedhjeve lo




Zyrtar Ekzekutiv i Komisionit Komunal

31|té Zgjedhjeve né Prishtiné X6 5.80 638.00 917.37 279.37 | Zyrtar I Larté Komunal i Zgjedhjeve Jo
Zyrtar Ekzekutiv i Komisionit Komunal

32(té Zgjedhjeve né Prizren X6 5.80 638.00 921.46 283.46 | Zyrtar I Larté Komunal i Zgjedhjeve lo
Zyrtar Ekzekutiv i Komisionit Komunal

33|té Zgjedhjeve né Skénderaj X6 5.80 638.00 872.45 234.45 | Zyrtar I Larté Komunal i Zgjedhjeve Jo
Zyrtar Ekzekutiv i Komisionit Komunal

34|té Zgjedhjeve né Shtime X6 5.80 638.00 937.79 299.79 | Zyrtar I Larté Komunal i Zgjedhjeve lo
Zyrtar Ekzekutiv i Komisionit Komunal

35(té Zgjedhjeve né Shtérpcé X6 5.80 638.00 860.20 222.20 | Zyrtar | Larté Komunal i Zgjedhjeve lo
Zyrtar Ekzekutiv i Komisionit Komunal

36|té Zgjedhjeve n¢ Suhareké X6 5.80 638.00 937.79 299.79 | Zyrtar I Larté Komunal i Zgjedhjeve lo
Zyrtar Ekzekutiv i Komisionit Komunal

37|té Zgjedhjeve né Viti X6 5.80 638.00 888.79 250.79 | Zyrtar I Larté Komunal i Zgjedhjeve lo
Zyrtar Ekzekutiv i Komisionit Komunal

38|té Zgjedhjeve né Ferizaj X6 5.80 638.00 901.04 263.04 | Zyrtar I Larté Komunal i Zgjedhjeve Jo
Zyrtar Ekzekutiv i Komisionit Komunal

39|té Zgjedhjeve né Vushtrri X6 5.80 638.00 896.96 258.96 | Zyrtar I Larté Komunal i Zgjedhjeve Jo
Zyrtar Ekzekutiv i Komisionit Komunal

40|t¢ Zgjedhjeve né Malishevé X6 5.80 638.00 868.37 230.37 | Zyrtar I Larté Komunal i Zgjedhjeve lo
Zyrtar Ekzekutiv i Komisionit Komunal

41|t€ Zgjedhjeve né Junik X6 5.80 638.00 896.96 258.96 | Zyrtar I Larté Komunal i Zgjedhjeve Jo
Zyrtar Ekzekutiv i Komisionit Komunal

42 |té Zgjedhjeve né Mamushé X6 5.80 638.00 901.04 263.04 | Zyrtar [ Larté Komunal i Zgjedhjeve lo
Zyrtar Ekzekutiv i Komisionit Komunal

43|té Zgjedhjeve né Han té Elezit X6 5.80 638.00 896.96 258.96 | Zyrtar | Larté Komunal i Zgjedhjeve Jo
Zyrtar Ekzekutiv i Komisionit Komunal

44|t¢ Zgjedhjeve né Graganicé X6 580 | 638.00 896.96 258.96 | Zyrtar I Larté Komunal i Zgjedhjeve Jo
Zyrtar Ekzekutiv i Komisionit Komunal

45|t¢ Zgjedhjeve né Ranilluké X6 5.80 638.00 896.96 258.96 | Zyrtar [ Larté Komunal i Zgjedhjeve lo
Zyrtar Ekzekutiv i Komisionit Komunal

46|t¢ Zgjedhjeve né Partesh X6 5.80 638.00 892.87 254.87 | Zyrtar | Larté Komunal i Zgjedhjeve lo
Zyrtar Ekzekutiv i Komisionit Komunal

47|1€ Zgjedhjeve né Kllokot X6 5.80 638.00 892.87 254.87 | Zyrtar I Lart¢ Komunal i Zgjedhjeve lo

48| Zyrtare e Larté pér Buxhet dhe Financa | X6 5.80 638.00 875.30 237.30 | Zyrtare e Larté pér Buxhet dhe Financa lo
Zyrtar i Larté pér Pérkthim (Shqip-

49|Serbisht) X6 5.80 638.00 824.96 186.96 | Zyrtar i Larte per perkthim Shqip serbisht  [lo
Zyrtare e Larté pér Pérkthim (Shqgip-

50(Serbisht) X6 5.80 638.00 852.06 214.06 | Zyrtar i Larte per perkthim Anglisht Serbisht |Jo

51| Asistent Ekzekutiv X7 5.25 577.50 811.65 234.15 | Asistent Ekzekutiv i KE-se lo
Zyrtar i Larté pér Planifikim dhe

52 |Hulumtime Zgjedhore X6 5.80 638.00 860.20 222.20 | Asistente e KQZ-se Jo
Zyrtar pér Administrimin e Dokumenteve

53|dhe Arkivé X7 5.25 577.50 782.61 205.11 | Zyrtar i Lart i Arkives Jo

54| Zyrtar i Transportit X8 4.20 462.00 830.77 368.77 | Zyrtar i Transportit Jo

55| Zyrtar i Transportit X8 4.20 462.00 675.53 213.53 | Vozités Jo
Zyrtar Ekzekutiv i Komisionit Komunal

56|té Zgjedhjeve né Lipjan X6 5.80 638.00 847.95 209.95 Po
Zyrtar Ekzekutiv i Komisionit Komunal

57|té Zgjedhjeve né Gjilan X6 5.80 638.00 847.95 209.95 Po
Zyrtar Ekzekutiv i Komisionit Komunal

58(té Zgjedhjeve né Mitrovicé e Veriut X6 5.80 638.00 847.95 209.95 Po
Zyrtar Ekzekutiv i Komisionit Komunal

59t¢ Zgjedhjeve né Zubin Potok X6 5.80 638.00 847.95 209.95 Po
Zyrtar Ekzekutiv i Komisionit Komunal

60|té Zgjedhjeve né Leposaviq X6 5.80 638.00 847.95 209.95 Po
Zyntar Ekzekutiv i Komisionit Komunal

61|t€ Zgjedhjeve né Zvegan X6 5.80 638.00 847.95 209.95 Po




62| Zyrtar i Larté i Personelit X6 5.80 638.00 805.60 167.60 Po
63| Zyrtar i Larté i Prokurimit X6 5.80 638.00 847.95 209.95 Po
64| Zyrtar i Larté pér Buxhet dhe Financa X6 5.80 638.00 805.60 167.60 Po
65| Zyrtar pér Operacione Zgjedhore X6 5.80 638.00 847.95 209.95 Po
66| Zyrtar i Shérbimit pér Votues X7 5.25 577.50 805.60 228.10 Po
67| Auditor i Brendshém Wi3 6.40 704.00 817.70 113.70 Po
Udhéheqés i Divizionit per Sherbime te
68| Votuesve X5 7.40 814.00 938.70 124.70 Po
69| Asistent Ekzekutiv X7 5.25 577.50 757.20 179.70 Po
Udhéheggs i Divizionit per Mbeshtetje te
Operacioneve Zgjedhore dhe Kordinimin
70|ne Teren X5 7.40 814.00 902.40 88.40 Po
71| Zyrtar pér Koordinim né Teren X6 5.80 638.00 847.95 209.95 Po
Zyrtar i Logjistikés dhe Infrastrukturés
72|Zgjedhore X6 5.80 638.00 847.95 209.95 Po
73| Zyrtar i Larte i Trajnimit X6 5.80 638.00 847.95 209.95 Po
74| Zyrtar i Larté | Informimit me Publikun X6 5.80 638.00 847.95 209.95 Po
Zyrtar i Larté pér Pérkthim (Shqip-
75| Anglisht) X6 5.80 638.00 805.60 167.60 Po
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